

SPRAWOZDANIE STAROSTY NOWOSOLSKIEGO z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2025 rok.

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2025 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem powołanym w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisji przewodniczy Starosta Nowosolski.

W pracach Komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, a także przedstawiciel Prokuratury, Nadleśnictwa oraz organizacji pozarządowych, których statutowe zadania przyczyniają się do poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu.

Komisja realizowała zadania w oparciu o przyjęty *Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego na 2025 r.*, oraz o zgłoszone przez członków Komisji wnioski wynikające z bieżących potrzeb. Plan Pracy Komisji na 2025 r. zakładał 5 posiedzeń.

W roku sprawozdawczym Komisja odbyła ogółem 5 posiedzeń, na których omawiane były sprawy związane z realizacją zadań i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu nowosolskiego. Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Obsługę administracyjną Komisji zapewniło Wieloosobowe Stanowisko do Spraw Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nowej Soli.

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 30 stycznia.

W trakcie posiedzenia Komisja przyjęła *Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2024 r.*, które zostało przedstawione (przyjęte) na Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego w dniu 28 lutego 2025 r. W dniu 31 marca 2025 r. *Sprawozdanie* zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego (poz. 790, rocznik 2025). Komisja przyjęła *Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego na 2025 r.*

Następnie zapoznano się z *informacją dotyczącą stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie powiatu nowosolskiego za 2024 r.* Nie odnotowano zdarzeń mających znamiona katastrofy budowlanej. Baza PINB w Nowej Soli liczy 124 obiekty wielkopowierzchniowe. Przeprowadzono kontrole budynków i innych obiektów z uwagi na powódź we wrześniu 2024 r. - nie stwarzały zagrożenia. Nakazano wykonanie remontu 2 mostów. Przeprowadzono 183 kontroli, wydano 301 postanowień i decyzji. Skontrolowano 10 placów zabaw - bez uwag. Omówiono przepisy *Prawa budowlanego* dot. obiektów o nieuregulowanym stanie prawnym.

Komisja zapoznała się z informacją przekazaną przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowej Soli o *sytuacji na rynku pracy w powiecie nowosolskim za 2024 r.* Liczba osób bezrobotnych na koniec grudnia 2024 r. wynosiła 1.587 (wzrost o 133 do 2023 r.). Na rzecz rynku pracy w powiecie nowosolskim wydano na różne formy wsparcia 6,87 mln zł.

Prezes Stowarzyszenia Zawodowego Ratowników Medycznych „MEDYK” w Nowej Soli przedstawił informację na temat *Ratownictwo medyczne i instytucja koronera w powiecie nowosolskim*. Stowarzyszenie wnioskuje o stworzenie programu PAD - publiczny dostęp do defibrylacji, czyli zapewnienie natychmiastowego skorzystania z defibrylatora (AED). Zwrócono uwagę na długi czas oczekiwania na karetki spowodowany wielogodzinnymi kolejkami do SOR.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się 10 kwietnia.

Z-ca Komendanta Powiatowej Policji w Nowej Soli przedstawił *informację za 2024 r. dot. porządku publicznego, przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego*. Odnotowano: 1904 przestępstwa (spadek o 194 do 2023 r.), 20 189 wykroczeń (wzrost o 950), 50 wypadków (wzrost o 9), 6 ofiar śmiertelnych (wzrost o 1), 50 rannych (spadek o 10), 754 kolizji (wzrost o 19). Wykrywalność 65,2% (spadek o 5,7 %) Omówiono stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu w I kwartale 2025 roku oraz przeprowadzone zabezpieczenia imprez masowych i akcje. Odnotowano znaczny spadek wypadków i osób poszkodowanych.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli przedstawił *informację za 2024 r. dot. bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu nowosolskiego*. Odnotowano 1018 interwencji (spadek o ok. 2% do 2023 r.) w tym: 232 pożary (spadek ok. 3,7 %), 666 miejscowych zagrożeń (spadek o 4%) oraz 120 alarmów fałszywych (wzrost o 17,5 %). Omówiono udział PSP i OSP w działaniach powodziowych w 2024 roku. Dzięki skoordynowanym działaniom udało się zminimalizować skutki powodzi w powiecie. Skontrolowano 125 obiektów ujawniając 183 nieprawidłowości i dokonano 17 odbiorów obiektów. Omówiono prewencję społeczną.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli przedstawił *informację za 2024 r. dot. bezpieczeństwa sanitarno - epidemiologicznego powiatu nowosolskiego w tym aktualnej sytuacji epidemicznej w związku z występowaniem choroby zakaźnej COVID-19*. Nastąpił: wzrost wirusowych zakażeń jelitowych - 89 (37 w 2023 r.), krztuśca - 47 (3 w 2023 r.), grypy - 882 oraz ospy wietrznej - 630 (384 w 2023 r.), spadek wirusowych zapaleń wątroby oraz płonicy 83 (108 w 2023 r.). Stwierdzono 1 zakażenie HIV, 1 przypadek świnki oraz 1045 zachorowań na COVID-19 (hospitalizowano 29 osób).

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowej Soli przedstawił *informację za 2024 r. dot. bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu nowosolskiego w tym aktualnej sytuacji epizootycznej w zakresie ASF i ptasiej grypy*. Stwierdzono 2 ogniska wysoko zjadliwej grypy ptaków HPAI (łabędzie), 2 ogniska Salmonella Enteritidis (stada kur niosek), 2 wyniki włośnicy (dziki). Prowadzono 3 akcje przeszukiwań lasów z psami w celu odnalezienia padłych dzików lub ich szczątków oraz kontrolę bioasekuracji ferm świń i drobiu. Odrzucono ponad 700 dzików, w tym 3 dodatnie na ASF. Prowadzona jest akcja informacyjna dot. pryszczycy. Przeprowadzono symulację likwidacji największego stada bydła w powiecie (400 szt.) i stwierdzono brak osób uprawnionych do uboju zwierząt.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Nowej Soli przedstawił *sprawozdanie z zimowego utrzymania dróg powiatowych oraz informację o ich stanie*. Akcja zimowego utrzymania rozpoczęła się 21 listopada i będzie trwać do 15 kwietnia. Zimowym utrzymaniem objętych jest 221 km dróg powiatowych. Użyto 180 ton mieszanki piaskowo - solnej i 20 ton soli. Koszty wyniosły ogółem 196 872,00 zł.

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się 16 lipca.

Komisja zapoznała się z *informacją dot. aktualnej sytuacji na rzece Odrze*. Rzeka Odra jest na bieżąco monitorowana, nie stwierdzono zagrożeń.

Następnie omówiono *współpracę instytucji i służb w przeciwdziałaniu przemocy domowej*. Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowej Soli omówił realizację zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej - min. zasady programu korekcyjno - edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową, monitoringu efektów tego programu oraz zabezpieczenia dzieci w pieczy zastępczej w 2024 r. Z-ca Komendanta Powiatowej Policji w Nowej Soli przedstawił działania Policji w tym zakresie - min. współpracę z zespołami interdyscyplinarnymi i PCPR oraz ilości interwencji i wypełnionych formularzy Niebieska Karta w 2024 r. (203). Omówiono procedury Niebieskiej Karty i zakazu zbliżania się do placówki szkolnej. Zwrócono uwagę na znaczną różnicę w ilości Niebieskich Kart w terenach wiejskich (60) i miejskich (30).

Temat *współpraca cywilno-wojskowa* został przeniesiony na inny termin (temat został ujęty w Planie pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2026 r.).

Prezes Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta zgłosił, że Placówka Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta w Nowej Soli nie jest w stanie przyjmować w okresie 5 chłodnych miesięcy tj. od 01 listopada do 31 marca osób pod wpływem alkoholu - czyli osób w kryzysie bezdomności, które nie mogą przestać pić. Osoby te są zagrożeniem dla otoczenia i pracowników.

Czwarte posiedzenie Komisji odbyło się 30 października.

Komisja zapoznała się z tematem *bezpieczeństwa osób w kryzysie bezdomności w okresie zimowym*. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta w Nowej Soli przygotowało 2 ogrzewane pomieszczenia. Jedno dostępne w ciągu dnia, kiedy nieczynna jest noclegownia, drugie wyposażone w materace do spania dla osób, które nie mogą korzystać z noclegowni. W Nowej Soli jest ok. 40 osób w kryzysie bezdomności, z noclegowni korzysta ok. 25 osób (dostępnych jest 27 miejsc). Stołówka Brata Alberta zapewnia gorącą herbatę oraz posiłek. KPP w Nowej Soli od listopada 2025 r. do marca 2026 r. prowadzi działania prewencyjne „ZIMA 2025/2026” ukierunkowane na pomoc osobom w kryzysie bezdomności, bezradnym i samotnym. Omówiono działania Straży Miejskiej w Koźuchowie i w Nowej Soli. Grupa Pomocy Humanitarnej PCK jest gotowa do wspólnych patroli z Policją i Strażą Miejską. Szpital jest zobowiązany do świadczeń dla wszystkich pacjentów w przypadkach zagrożenia życia.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli przedstawił *informację za I półrocze 2025 r. dot. bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego powiatu nowosolskiego w tym aktualnej sytuacji epidemicznej w związku z występowaniem choroby zakaźnej COVID-19 oraz podsumowanie działań „Bezpieczne Wakacje 2025”*. Odnotowano 64 zakażenia wirusem COVID - od sierpnia nastąpił wzrost zakażeń (do 15.10.2025 r. - 500). W październiku 2025 r. w Nowej Soli odnotowano zbiorowe zatrucie pokarmowe (AB FOODS) - było 19 dodatnich wyników Salmonella Enteritidis. W sierpniu 2025 r. miały miejsce 2 zachorowania na gruźlicę w budynku socjalnym w Nowej Soli przy ul. Wyspiańskiego 29, gdzie jest ognisko gruźlicy. Skierowano pod nadzór lekarski 34 osoby.

Komisja zapoznała się z informacją za I półrocze 2025 r. dot. *porządku publicznego, przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego oraz podsumowanie działań „Bezpieczne Wakacje 2025”*. Odnotowano 934 przestępstwa (tendencja wzrostowa), w tym 598 przestępstwa kryminalne oraz 14 wypadków drogowych. Nastąpił znaczny spadek przestępstw gospodarczych. Zmalała (rok do roku) liczba wypadków drogowych (o 13), osób rannych (o 17), ofiar śmiertelnych (o 1) i kolizji (o 11). „Bezpieczne Wakacje 2025” - wykonano 1095 służb, 387 kontroli i ujawniono 3123 wykroczeń. Podczas wakacji nie było utonięć i innych wydarzeń nadzwyczajnych na terenie powiatu.

Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli przedstawił *informację za I półrocze 2025 r. dot. bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu nowosolskiego*. Skontrolowano 50 obiektów ujawniając 36 nieprawidłowości. Przeprowadzono 47 spotkań edukacyjno - promocyjnych. W powiecie jest łącznie 281 strażaków - ratowników OSP KSRG i 190 spoza KSRG. Przeprowadzono 6 inspekcji gotowości operacyjnej jednostek OSP KSRG. Do 30 czerwca br. przeprowadzono 519 interwencji (385 w I półroczu 2024 r.).

Następnie Komisja zapoznała się z *informacją za I półrocze 2025 r. dot. bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu nowosolskiego w tym aktualnej sytuacji epizootycznej w zakresie ASF i ptasiej grypy*. W I półroczu 2025 r. stwierdzono: zawyżony poziom manganu i cynku (w wytwórni pasz), 4 wyniki Salmonella w surowcu mięsnym drobiowym, włośnicę w mięśniach dzika - 2 szt., ognisko grypy ptaków w stadzie gęsi, *Salmonella Enteritidis* w 2 stadach kur. Prowadzono postępowanie w systemie ostrzegania RASFF (obecność Salmonella w kebabie). Z uwagi na ogniska rzekomego pomoru drobiu w powiecie wolsztyńskim, na terenie gminy Kolsko został wytyczony obszar zagrożony. Do dnia 29.10.2025 nie stwierdzono przypadków afrykańskiego pomoru świń u dzików, świń oraz grypy ptaków u ptaków dzikich.

Inspektor ds. obronności i ochrony ludności przekazał członkom Komisji informację dot. tworzenia *Powiatowego programu zapobiegania przestępczości i ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2026 - 2031*.

Piąte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 08 grudnia.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowej Soli przedstawił *informację bieżącą dot. bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu nowosolskiego w tym aktualnej sytuacji epizootycznej w zakresie ASF i ptasiej grypy*. Sytuacja dot. ASF jest stabilna, nie ma wyników dodatnich u dzików. Jest wysokie zagrożenie wystąpienia grypy ptaków i rzekomego pomoru drobiu ze względu na ogniska choroby w Wielkopolsce. Prowadzone są akcje informacyjne o zagrożeniu tymi chorobami oraz wzmożone kontrole punktów sprzedaży żywej ryby.

Następnie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli *przedstawił informację bieżącą dot. bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego powiatu nowosolskiego w tym aktualnej sytuacji epidemicznej w związku z występowaniem choroby zakaźnej COVID - 19*. Spadła ilość zachorowań na COVID - 19. Jest problem z 5 osobami z budynku socjalnego w Nowej Soli przy ul. Wyspiańskiego, gdzie stwierdzono ognisko gruźlicy. Rozważa się doprowadzenie tych 5 osób pod przymusem na badanie RTG i do lekarza.

Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Nowej Soli przedstawił *informację bieżącą dot. porządku publicznego, przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu nowosolskiego w tym przygotowanie do okresu świątecznego (sprzedaż i używanie środków pirotechnicznych oraz organizacja otwartych imprez sylwestrowych na terenie powiatu)*. Przestępczość ogółem - 744 w tym przestępczość kryminalna - 502. Odnotowano spadek kradzieży z włamaniem - 52 (93 w 2024 r.) i przestępstw gospodarczych - 62 (119 w 2024 r.) oraz wzrost wykroczeń - 3940 (2474 w 2024 r.). Od 1 lipca do 30 listopada 2025 doszło do 24 wypadków drogowych (4 osoby poniosły śmierć, 26 doznało obrażeń) oraz do 341 kolizji drogowych. Policja wraz z PSP będzie kontrolować punkty sprzedaży wyrobów pirotechnicznych. Nie było zgłoszeń o imprezach plenerowych. W okresie świąteczno - noworocznym będzie zwiększona liczba patroli w godzinach nocnych.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli przedstawił *informację bieżącą dot. bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu nowosolskiego w tym przygotowanie do sezonu grzewczego (zatrucia tlenkiem węgla, niebezpieczne dogrzewanie pomieszczeń)*. Stan na 20 listopada 2025 r.: zdarzenia z

tlenkiem węgla - 22 (25 w 2024 r.), osoby poszkodowane - 2 (1 w 2024 r.), osoby zmarłe - 1 (1 w 2024 r.). Ilość pożarów - 72 (69 w 2024 r.). Strażacy uczestniczyli w wydarzeniach o charakterze edukacyjnym i integracyjnym, promując bezpieczeństwo oraz zawód strażaka wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców powiatu. Ponadto prowadzili i będą prowadzić pogadanki nt. bezpieczeństwa podczas ferii zimowych. Przeprowadzono 47 spotkań z udziałem 3401 osób. W trakcie tworzenia jest aplikacja „Gdzie się ukryć”, która będzie zawierać informacje o schronach i Miejscach Tymczasowego Ukrycia (MTU).

Następnie Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Nowej Soli omówił tematykę *bezpieczeństwa w szkołach*. W sześciu placówkach edukacyjnych prowadzonych przez powiat nowosolski uczy się 3465 uczniów, zatrudnionych jest 437 pracowników w tym 319 nauczycieli. Budynki administrowane przez Szkoły posiadają indywidualne książki obiektu budowlanego z aktualnymi badaniami technicznymi, dokonywane są przeglądy okresowe. Problemem jest boisko na tyłach budynku A ZSP 2 wyłączone z użytku ze względu na zły stan techniczny. Brak środków na remont. Przez ostatnie lata na terenie szkół nie miała miejsca żadna poważna awaria, usterki usuwane są na bieżąco. Szkoły w zakresie bezpieczeństwa współpracują z odpowiednimi służbami, co roku przeprowadzana jest próbna ewakuacja placówek. Szkoły spełniają wysokie normy bezpieczeństwa.

Problemy zgłoszone podczas posiedzeń Komisji w 2025 r.

- 1) Ognisko gruźlicy w budynku socjalnym przy ul. Wyspiańskiego 29 w Nowej Soli (sierpień 2025 r.) .
- 2) Wzrost ilości zakażeń jelitowych, zachorowań na krztusiec, grypę i ospę wietrzną.
- 3) Zbiorowe zatrucie pokarmowe w AB FOODS w Nowej Soli (październik 2025 r.).
- 4) Brak możliwości przyjmowania przez placówkę Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta w Nowej Soli osób w kryzysie bezdomności pod wpływem alkoholu.
- 5) Wysokie zagrożenie wystąpienia grypy ptaków i rzekomego pomoru drobiu.
- 6) Brak osób uprawnionych do uboju zwierząt.
- 7) Długi czas oczekiwania na karetki pogotowia.
- 8) Brak środków na remont boiska ZSP 2 w Nowej Soli.

Wnioski zgłoszone podczas posiedzeń Komisji w 2025 r.

- 1) Stowarzyszenie Zawodowe Ratowników Medycznych „MEDYK” w Nowej Soli wnioskuję o stworzenie programu PAD - publiczny dostęp do defibrylacji (AED).

Środki finansowe i sprzęt przekazany przez Zarząd Powiatu Nowosolskiego w 2025 r. w zakresie poprawy bezpieczeństwa.

- 1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowej Soli: kwota 20 000,00 zł - środki finansowe na dofinansowanie modernizacji pomieszczeń.
- 2) Komenda Powiatowa Policji w Nowej Soli: kwota 15 000,00 zł - środki finansowe na dofinansowanie zakupu samochodu.
- 3) 2 placówki oświatowe powiatu - Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego "Elektryk" w Nowej Soli i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 „Spożywcza” w Nowej Soli: 2 stacjonarne defibrylatory (AED) o wartości 12 400,00 zł zakupione w ramach *Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025 - 2026*.

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego.

Zgodnie z art. 38 a ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) jednym z zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jest przygotowanie projektu *Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego*. Komisja prowadzi pracę nad projektem *Programu... na lata 2026 - 2031*, który będzie skierowany do uchwalenia przez Radę Powiatu Nowosolskiego - co należy do jej wyłącznej kompetencji zgodnie z art. 12 pkt 9b w/w ustawy.

Podsumowanie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku.

W ramach posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz cyklicznie organizowanych akcji, działań i programów. Podczas posiedzeń Komisji omawiano bieżące sprawy oraz problemy i wnioski zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów. Przyjęty *Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego na 2025 r.* został zrealizowany.

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowosolskiego za 2025 rok ujęte są w protokołach posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wieloosobowym Stanowisku ds. Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Nowej Soli.

Uzupełnieniem szczegółowym do niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane Radzie Powiatu przez: Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, a także przez kierowników i dyrektorów powiatowych służb i inspekcji.

Nowa Sól, dnia 27 stycznia 2026 r.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Powiatu Nowosolskiego

/-/ Mariusz Stokłosa
Starosta Nowosolski

Sporządził: Jakub Zalopany